的业务构成竞争或可能竞争

的业务，也不参与投资于任何

与公司生产或经营的业务构

成竞争或可能构成竞争的业

务。如公司进一步拓展其产品

和业务范围，本人及本人控股

的企业将不与公司拓展后的

产品或业务相竞争；可能与公

司拓展后的产品或业务产生

竞争的，本人将退出与公司的

竞争。

2008 年 09 月

19 日

作为公司控

股股东及实

际控制人期

间。

截至公告之

日，承诺人严

格履行了上

述承诺。

担任公司董事、

高级管理人员

的股东罗丽华、

罗永忠、钟利钢

在任职期间每年转让的股份

不超过其所持有本公司股份

总数的百分之二十五；离职后

半年内，不转让其所持有的本

公司股份，离职六个月后的十

二个月内通过证券交易所挂

牌交易出售本公司股票数量

占其所持有本公司股票总数

（包括有限售条件和无限售

条件的股份）的比例不超过

50%。

2008 年 09 月

19 日

担任公司董

事、高级管理

人员期间及

法定期限内。

截至公告之

日，承诺人严

格履行了上

述承诺。

其他对公司中小股

东所作承诺

公司实际控制

人、董事长罗丽

华及其一致行

动人

在增持期间及法定期限内不

减持所持有的本公司股份。

2013 年 05 月

28 日

在增持期间

及法定期限

内。

截至公告之

日，承诺人严

格履行了上

述承诺。

承诺是否及时履行 是

   四川川润股份有限公司2013年度报告全文

29

未完成履行的具体

原因及下一步计划

（如有）

不适用

三、聘任、解聘会计师事务所情况

（一）现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 75

境内会计师事务所审计服务的连续年限 7 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 傅映红、时彦禄

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

（二）聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

本年度，公司聘请北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）为内部控制审计机构，期间

共支付内部控制审计费用 0 元。

   四川川润股份有限公司2013年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 233,236,762 55.57%   -119,266,450 -119,266,450 113,970,312 27.16%

其他内资持股 233,236,762 55.57%   -119,266,450 -119,266,450 113,970,312 27.16%

其中：境内法人持股 63,890,000 15.22%   -63,890,000 -63,890,000 0 0%

   境内自然人持股 169,346,762 40.35%   -55,376,450 -55,376,450 113,970,312 27.16%

二、无限售条件股份 186,463,238 44.43%   119,266,450 119,266,450 305,729,688 72.84%

人民币普通股 186,463,238 44.43%   119,266,450 119,266,450 305,729,688 72.84%

三、股份总数 419,700,000 100%   0 0 419,700,000 100%

（一）股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期初，按照交易所相关规定，对持有公司股份的董事、监事和高管按其上年最后

一个交易日持有全部股份的 25%计算每年可转让额度，其余 75%的股份继续锁定，因此公司

有限售条件股份减少 37,476,750 股。

2、2013 年 3 月 20 日，公司监事因换届离任，按相关规定离任后 6 个月内股份予以全部

锁定，因此公司有限售条件股份增加 3,417,100 股。

3、2013 年 4 月 11 日，公司 2012 年非公开发行股票限售股份解除限售，解除限售股份

的数量为 78,600,000 股，因此公司有限售条件股份减少 78,600,000 股。

4、2013 年 5 月 28 日,公司实际控制人通过深圳证券交易所交易系统增持公司股份 300,000

股，按相关规定锁定其持有股份的 75%，因此公司有限售条件股份增加 225,000 股。

5、2013 年 9 月 20 日，按照交易所相关规定，公司监事离任 6 个月后 12 个月内股份予

以锁定 50%，因此公司有限售条件股份减少 6,831,800 股。

（二）股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

（三）股份变动的过户情况

   四川川润股份有限公司2013年度报告全文